
LANGELOIS  
Erasmus + projekt Komunikujme - stáž 26.9. – 30. 9. 2016  

Mgr. Ivana Konvalinková, Mgr. Hana Kušinová, Ing. Ludmila 

Svobodová, Ing. Anna Richterová  

  

  

 



Gartenbau schule  

Langenlois, Austria  



Využívání centrálního prostoru budovy 

k prezentaci úspěšných prací žáků  

Nejúspěšnější práce vazačské soutěže 





Prohlídka školy 

• Tvorba rozvrhu a systém suplování 

• Elektronická evidence 

• docházka 

• klasifikace 

• odevzdané práce 

• organizace individuálních praxí 

• Prohlídka odborných učeben – využívání u době 

večerních povinných studijních příprav 

• Učebna pro povinné doučování – pro neúspěšné 

žáky za účasti učitele, který doučuje  

• Zařízení pro tělovýchovné činnosti 



Stálý rozvrh a denní změny 



Přehled studijních oborů 



Absolventi v jednotlivých ročnících 



Výklad Ing. Andrease Kovace k organizaci školy 



Elektronický systém evidence včetně TK 



Prohlídka studijních materiálů vytvořených žáky 



Relaxační prostory 



Stínování v předmětu angličtina 

• kontrola DÚ 

• gramatická cvičení 

• představení ČZA Mělník  

• samostatný ústní projev – osobní představování 

žáků  



Část hodiny věnovaná diskusi s námi 



Představení ČZA Mělník 



Stínování v předmětu praxe  

• řízkování 

• obdělávka půdy ve foliovníku 

• příprava konstrukce pro výstavu 

• nářaďovna  



Evidence docházky a kontrola vybavení žáků 



Nácvik řízkování 



Individuální práce s žáky 



Příprava konstrukce pro venkovní aranžmá 



Nácvik různých způsobů obdělávky půdy 



Žáci vykazují samostatnost a zodpovědnost při 

práci s nářadím a s mechanizací 



Školní statek 

• školní statek je umístěn mimo areál školy 

• žáci zde absolvují výuku praxe 

• na místo se dopravují individuálně na školních 
kolech 

• v areálu statku je školní prodejna 

• žáci se seznamují s prodejem včetně vedení 
potřebné dokumentace 

• prodávají se produkty vypěstované žáky  



Systém ukládání nářadí 



Zařízení meteostanice 



Letničky v truhlících pro poznávání  

Kapková závlaha k jednotlivým truhlíkům 



Sortiment okrasných dřevin k prodeji 



Termokomora na ozdravování meruněk 

napadených fytoplazmózou působením horké vody 



Školní prodejna …  

… provozovaná žáky 



Venkovní areál školy 

• k dispozici žákům i veřejnosti 

• využití ke studijním a rekreačním účelům  

• je zde umístěn bazén, lezecká stěna, bludiště apod. 

• žáci se podílejí při postupném doplňování areálu 

jednotlivými výsadbami nebo stavbami 















Floristická soutěž žáků 





LANGELOIS 

GOOD-BYE 


